різнялися від інших російських партій у прагненні зберегти

територіальну цілісність дореволюційної імперії. Наскільки
чужою була для В. Леніна сама ідея утворення незалежних
республік в колишній імперії, показує його виступ перед
однодумцями, коли кордони Росії почали ламатися під тис�
ком пригноблених народів. 5 грудня (22 листопада за ст. ст.)

1917 року голова Раднаркому радив не переживати з

приводу появи буржуазних республік, а створювати на

противагу їм робітничоселянські, тобто радянські: "Нам
кажуть, що Росія роздробиться, розпадеться на окремі рес3
публіки, але нам нічого боятися цього.

розв'язання українського питання, яка була його винаходом:

"самостоятельная УССР в тесной федерации с РСФРР, на основе
1.VI.1919". Замість неї він написав на полях: "сами укр(аин3
ские) раб(очие) и кр(естья)не решат свою судьбу". Це співпадало

з "Декларацією прав народів Росії", проголошеною Леніним і

Сталіним 15(2) листопада 1917 року. У статті, написаній Лені7

ним для журналу "Коммунистический Интернационал" 16 грудня

1919 року,, процитована фраза була повторена в розгорнутому